
 
 

     

 

 

 

 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

 
Originale 

 

 

Nr. GENERALE  389  

SETTORE  Settore Lavori Pubblici 

NR. SETTORIALE  97 DEL 26/04/2016 

 

 

 
 

OGGETTO: LIQUIDAZIONE PERSONALE A.T.A. PER REFERENDUM DEL 17 APRILE 2016. 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Copia cartacea della presente determinazione è depositata presso l’archivio della segreteria comunale.

 



 
 

    DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

 
OGGETTO: LIQUIDAZIONE PERSONALE A.T.A. PER REFERENDUM DEL 17 APRILE 2016. 

 

IL DIRIGENTE  
 

VISTO: 

• gli artt. 107, 163 – commi 1 e 2 e 183, comma 9,  del D.Lgs. nr. 267 del 18 agosto 2000; 

• l’art. 4, comma 2, D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001; 

• lo Statuto Comunale e il Regolamento Comunale di Contabilità; 

• il vigente Regolamento sul Procedimento Amministrativo, approvato con deliberazione C.C. n. 

21 del 18/11/2013; 

VISTA la proposta di determinazione 474 del 26/04/2016, predisposta e trasmessa dal Responsabile 

del Procedimento; 

RITENUTO che non sussistono motivi per discostarsi dalle risultanze dell’istruttoria condotta; 

DATO ATTO, ai sensi dell’art. 6 bis  della legge 7/8/1990 n. 241, che per il presente provvedimento 

non sussistono motivi di conflitto di interesse, neppure potenziale, per il Responsabile del 

Procedimento e per chi lo adotta; 

 

D E T E R M I N A 
 

DI APPROVARE integralmente la proposta di determinazione predisposta dal Responsabile del 

Procedimento nel testo di seguito riportato, facendola propria a tutti gli effetti; 

DI DARE ATTO che il presente provvedimento è esecutivo dalla data di apposizione del visto da parte 

del Dirigente dei Servizi Finanziari ai sensi dell’art. 151 e 147 bis del D.Lgs. 18/8/2000 n. 267 come da 

allegato;  

ATTESTA 
la regolarità tecnica dell’atto e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art.147-bis del 

D.Lgs. 18/8/2000 n. 267. 

Ai fini della pubblicità e della trasparenza amministrativa, sarà pubblicata all’albo pretorio on line per 15 

giorni consecutivi e, se del caso, il relativo esborso economico verrà inserito nella sezione 

“amministrazione trasparente” secondo le indicazioni degli artt. 26 – commi 2 e 3 – e 27 del D.Lgs. 

33/2013;  

 

      

          IL DIRIGENTE 

            Arch. Lazzaro Pappagallo 

 

 

 

 

 



 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
(ai sensi dell’art. 6 della legge n. 241/1990) 

In esito all’istruttoria procedimentale condotta e non essendogli stata conferita la delega per l’adozione 

del provvedimento finale  

SOTTOPONE 

la presente proposta di determinazione 474 del 26/04/2016 al Dirigente del Settore competente.  
ATTESTA 

al riguardo la regolarità del procedimento istruttorio affidatogli e che lo stesso è stato espletato nel 

rispetto della vigente disciplina normativa statutaria e regolamentare vigente per il Comune di Molfetta.   
 

            IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

        Geom Diego Iessi 

 

 

IL DIRIGENTE
Premesso che: 

 

con decreto del Presidente della Repubblica pubblicato nella Gazzetta Ufficiale – Serie Generale 

n. 38 del 16 febbraio 2016 sono stati convocati i comizi per le Consultazioni Referendarie del 17 

aprile 2016; 

 

Le consultazioni referendarie si sono svolte con l’utilizzo a sedi di seggio elettorale dei locali 

plessi scolastici indicati nel dispositivo del presente atto e con l’impiego delle unita lavorative 

dipendenti dalle stesse scuole nell’espletamento di attività lavorativa, connessa allo svolgimento 

delle consultazioni, in orario di straordinario, che occorre remunerare; 

 

Ritenuto di dover erogare al personale A.T.A. in parola il compenso forfettario individuale di € 

250,00 calcolato in base alla tariffa oraria di € 12,50 di competenza dell’ausiliario comunale 

della categ. A –  per n. 20 ore complessive di lavoro straordinario e pertanto di provvedere alla 

liquidazione dei compensi di che trattasi; 

 

Accertata la competenza all’adozione del presente atto ai sensi della’rt.107 e 192 del T.U.EE.LL. 

approvato con D.L.vo n. 267/2000; 

 

 

D E T E R M I N A 

 
1) Per quanto in narrativa, liquidare il compenso forfettario netto di € 250,00 pro-capite, 

determinato come in premessa specificato, alle sotto nominate n. 15 unità, non dipendenti 

di questo Ente, appartenenti al personale A.T.A. delle sotto indicate scuole cittadine 

utilizzate a sedi di seggi elettorali, a titolo di remunerazione dell’attività ausiliaria svolta 

dalle stesse in occasione del Referendum del 17 aprile 2016: 

 

Scuola. Elementare “V. Valente “ Viale XXV aprile  Molfetta 

GIOVINE Onofrio  C.F. GVNNFR59R03F284H    € 250,00 

     

Scuola materna “Prefabbricata di Levante” 

VISTA Ferdinando  C.F. VRSTFDN63M09F284V   € 250,00 

 

Scuola Elementare  “Scardigno” Via Maggialetti  

MESSINA Anna Maria C.F. MSSNMRR68A42F284A     € 250,00 



 

Scuola Media  “Savio” Via G. Salvemini 1 -  

DALIANI POLI Rita Antonella C.F. DLNRNT65H67F284Z      € 250,00 

 

scuola elementare “C. Battisti”  Via F. Cavallotti 

MOROLLA Nicolantonio   C.F. MRLNLN61C14F284X                       € 250,00 

 

Scuola materna Giovanni XXIII (4° circolo) 

GIANNUZZI Pierlorenzo C.F. GNN PLR 65D03 F284P   € 250,00 

 

Scuola   materna Giovanni XXIII ( 3° circolo)  

SCIANCALEPORE  CesareaC.F. SCMCSR58D54F284E    € 250,00 

 

scuola primaria “V. Zagami”  

PETRUZZELLI Marta  C.F.PTRMRT56L70G237D  € 250,00 

 

scuola primaria “S.G. Bosco” 

VILARDI Eleonora  C.F. VLRLNR65D44F284O    € 250,00 

 

Scuola elem. “ Manzoni “   

FICCO Maria   C.F. FCCMRA55P52F284U      € 250,00 

 

plesso “G. Cozzoli”  

ANNESE Maria Cecilia C.F.NNS MCC 63A65 F284Z   € 250,00 

 

scuola media “Poli”  

BARILE Domenico C.F.  BRLDNC58H26L109D   € 250,00 

 

scuola elem. “Don C. Azzollini” 

SQUEO Francesco  C.F. SQUFNC60D24F284B  € 250,00 

 

scuola elem. “Don C. Azzollini” 

CASCIONE Martino  C.F.CSCMTN54A08A662A  € 250,00 

 

scuola media “Pascoli” 

GROSSO Vittoria  C.F.  GRS VTR 59P66 F284N                  € 250,00 

 

2) Dare atto che la spesa complessiva occorrente per la presente liquidazione, ammonta ad € 

4.068,75  di cui € 3.750,00  per compensi ed €  318,75  per IRAP in misura dell’8,50%. 

3) Imputare detta spesa di € 4.068,75  al Cap. 14045  “ spese referendum 2016 prestazioni di 

servizi ” del Bilancio 2016-2018 in formazione con esigibilità 2016; 

4) Inviare il presente atto, per opportuna conoscenza al dirigente del Settore AA.GG. al 

responsabile del procedimento e al Dirigente del Settore Economico Finanziario, per 

quanto di propria competenza. 

5) Nominare responsabile del procedimento geom. Diego IESSI 

 



La presente determinazione non contiene dati personali ai sensi del Decr. Legisl. 

30.06.2013 n. 196 “ Codice in materia di protezione dati personali” e deve essere 

pubblicato ai sensi degli art. 26 e 27 del D.L.gs n. 33/2013 

        

 

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs 82/2005 da:

Lazzaro Pappagallo;1;3662254



Comune di Molfetta
Provincia di Bari

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Settore Lavori Pubblici nr.97 del 26/04/2016

18/05/2016Data: Importo: 4.068,75

Oggetto: LIQUIDAZIONE PERSONALE A.T.A. PER REFERENDUM DEL 17 APRILE 2016.

Bilancio
Anno: 2016

         1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione
         7 - Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile
         1 - Spese correnti
       103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 373.043,00
203.631,51

4.068,75
207.700,26
165.342,74Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2016 250.000,00

118.391,00

4.068,75

122.459,75

Disponibilità residua: 127.540,25

Capitolo: 14045

Oggetto: SPESE ELEZIONI REFERENDUM 2016PRESTAZIONI DI SERVIZI

Progetto: ATTIVITA' ORDINARIA

 AFFARI GENERALI E INNOVAZIONE

 AFFARI GENERALI E INNOVAZIONEResp. servizio:

2016 1257/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 1257/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 1257/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

Si attesta la regolarità contabile della determinazione dirigenziale di cui sopra ai sensi dello art.151 comma 4 e art. 147bis del T.U. EE.LL.

Visto per regolarità della istruttoria Il Responsabile del Servizio Finanziario

SIOPE: 1320 - Acquisto di servizi per consultazioni elettorali

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2016

 MOLFETTA li, 18/05/2016

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.99.004 Altre spese per consultazioni elettorali dell'ente

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs 82/2005 da:

Giuseppe Francesco Lopopolo;1;3480259



Comune di Molfetta

Pareri

474

LIQUIDAZIONE PERSONALE A.T.A. PER REFERENDUM DEL 17 APRILE 2016.

2016

Progettazione e Direzione Lavori

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: Settore Lavori Pubblici

Nr. adozione settore: 97 Nr. adozione generale: 389
26/04/2016Data adozione:

18/05/2016Data

FAVOREVOLE

Dott. Giuseppe Lopopolo

Visto contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente determinazione, ai sensi dell'art. 151, comma 4 ed art. 147 bis
T.U.EE.LL., si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs 82/2005 da:

Giuseppe Francesco Lopopolo;1;3480259


